# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

### **Manuskripte**

Urkundenabschriften von Laßbergs und von fremder Hand

**Laßberg, Joseph von**

**Eppishausen (Erlen, Thurgau), 1826-1846 [ca., meist]**

K 2913,14,34

[urn:nbn:de:bsz:31-371325](#)

Pag. Cod. 38. Venerabili viro Officiali Basiliensi, otto Marchio de  
de Hochberg, olim episcopus indignus Constantiensis,  
Salutem in eo, a quo salutis iste iurorum p*st* xxxv.  
Intellexi quod vos videlicet collecta, que ego sparsim posuisse,  
in sacre scripture, ~~tacit~~ Iurisque locis, quantum vobis, non  
quantum vobis, pruicitur collegi, nec tamen, omnia que  
vidi posui, et hoc faciente infirmitate mea, et maxime  
ignorancia, sum enim puer et laquei nescio, jeremie jmo  
A die que fuit xxv dies Julij. Anno: Mcccc: xl. ille rode  
ut solet inuitauit Litteris et verbis, episcopum huc, ca-  
pitulum et cives, ad coronationem illius a simi felicis  
in Basilea; sed nil profuit, qua fuit mecum idem  
Thomas rode usque ad festum andree, collegi illa,  
et medio tempore. ultra xl dies continuos non comedi x  
panes, Nec aliud de cibo, nisi forbilia, et fui sic  
extenuatus, quod ultra mensum, non potuerim, diripuisse  
calatum, pro toto mundo, in longitudine dominice  
orationis. Et post quod potui fesi, Et ideo quia ita  
vidissit, non audeo dicere, credidistis, Et quia hic unus  
fuit, die lune ante purificacionem anno predicto, cum  
uno qui se gerit pro cardinali, qui vocabatur Bachenstein,  
ut credo, valde ut percepi, intonando, verbis quibus voluit  
contra me, Cur ego presumcrem contra sic sicut debem  
habere rursum. Ego ita quae nunc occurserunt, ad confirma-  
cionem priorum vobis notifico; aut sociis in memoriam  
reuoco, et quod ipse Bachenstein, aut qui uerum alius, videat  
non me pecunia ductum, de scriptis meis, nec de veri-  
tate diuina, erubet vel timet, dicent cum psalmista: &c.

Initium Cod: De Auctoritate et potestate summi Pontificis,  
contra de super concilium generale.

Egregio artis medicinae doctori, Martino Bohemo  
fratris karissimo, Otto marchio de Bochberg, olim  
indignus Episcopus Constantiensis, Patetum in eo  
qui dicit salutem regibus. ps. cxliij. Et qui mandat  
salutem ~~in medio terra~~ Jacob ps. lxxij.  
Et operatus est salutem in medio terra, ps. lxxij.  
Et quid dulcius est salute, quamvis salutis et pacis  
amatori, et auctori, contra salutem resipas, pacem  
et salutem eius ecclesie, tociusque christiane fidei  
et religionis, contra patre scripture, sacrarum cano-  
num, sacrarumque legum, que per ora principum  
divinitus sunt promulgatae, impugnes, battis verbique  
contradicas, cum hiis, qui oderunt pacem et odient ps. cxix.  
Cum quibus et pacificis non sum, nec esse possum, quia  
non cogitatis, vel consideratis, quicq; pax, nec ut nomen dulce,  
Pax bonum commendatum ab omnibus, obsecratum autem  
apauis. Et causa ambitio dominii, aut facultatum, aut  
leuior, aut odium, aut alia, que hic obmitto. Videas  
sanctum Thomam, in gloria sua continuato, super verbo,  
Et aperte sunt oculi eorum, Luce ultimo. Nec cogitatis  
quod si dulcis sit pax humana pro temporali vita mor-  
salium, quanto dulcior sit pax divina divina, pro sa-  
lute &c. xxvij. q. 2. noli, Et quod pacis auctor, non  
bini solitus, nisi pacis tempore, in elem. dudum, se  
sepul, Et quod christus docuit pacem, dedit pacem,  
reliquit pacem, xxvij. q. i. nisi; Et plura dici possent  
sufficiant ista, Et sic confidens de Christo, capiti coelum,  
qui et salvator corporis eius est, ad Ephes. v. c. vide  
si tu de corpore, vel de membris eius sis, in hac re, certa-  
men tecum singulare initio, et loqueris tibi continere non  
non possum, sperans in eo, qui quondam aperuit oculis  
Num. xxvij. c., scribo tibi quod ipse adest suo permisit. &c. &c.

Pag: 33.

Secundum: Et quia bone fratre ut intelligo, sermo eis omni cattiale volat, et  
transfit, contra sanctissimum dominum nostrum Eugenium biv.,  
quia confilium Basiliense, attemptat, pertinuit et duxit, Eademque  
sanctissimo domino nostro, persic crimen impunxit, et obicit, quod  
cattulus et vocatus, per idem conditum, non venit, et ideo de-  
nonendus fuit, et ita quantum us fuit, &c. &c.

Note: Die erste Abhandlung des Bischofs Otto, welche  
von ihm seinem freunde dem Doctor Martin Behaim  
zugeschrieben ist, geht durch 37 enggeschriebene  
folio Seiten fort und endet auffangs des 38. / vor  
dii recti, dem official zu Basel zugeschriebene  
Abhandlung über den nachr. gegenstand beginnt.